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خداحافظ آقاخداحافظ آقایی غرغرو! غرغرو!
توخل مقابل فشارها 
تسلیم شد اما در پایان 
فصل می رود

یک بازی کم سروصدا بین آیندهوون و دورتموند در لیگ قهرمانان برگزار شد و 
2تیم مثل غریبه ها و دور از توجه با هم بازی کردند و به تساوی یک -یک رضایت 
دادند با این حال بازی آنها به مراتب از دیدار حساس همزمان بین اینتر و اتلتیکو 
قشنگ تر بود. یک طرف زنبورها )دورتموند( بازی می کردند که همیشه دغدغه 
فوتبال زیبا و هجومی دارند و در طرفی دیگر تیم بدون شکستی که پیتر بوش 
در هلند ساخته. مالن برای دورتموند مقابل تیم سابقش گل زد و گل مساوی را 
هم لوک دی یونگ وارد دروازه زنبورها کرد. یک سری رکورد و عدد خاص هم از 

این بازی بر جای ماند که با هم مرور می کنیم.
    دورتموند 8بازی از 9بازی اخیر خارج از خانه خود در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا را باخته بود و حالا تعداد بازی های خارج از خانه بی شکست خود 

را به 20درصد در 10بازی رسانده است.
    لوک دی یونگ به بهترین گلزن تاریخ پی اس وی آیندهوون در تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا تبدیل شد و با 9گل زده از رکورد رود فان نیستلروی برای این تیم )8( 
عبور کرد. روماریو با 7گل در رده سوم است. مهاجم 33ساله سابق بارسلونا این 

فصل 19گل به ثمر رسانده.
    بوروسیا دورتموند در رقابت های اروپایی مقابل PSV شکست نخورده می ماند 

)یک  برد و 2تساوی(. هر دو تیم در هر سه این دیدارها موفق به گلزنی شدند.

    پی اس وی در 6بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا )2برد و 4تساوی( 
شکست نخورده که این برابر است با طولانی ترین روند بی شکستی آنها در این 

رقابت ها پس از 6بازی بین اکتبر 1997و سپتامبر 1998.
    دورتموند در همه 23بازی خارج از خانه خود در لیگ قهرمانان وقتی در 
نیمه اول گل نخست بازی را وارد دروازه حریف کرده، بی شکست مانده )19برد 
و 4تساوی( و این نخستین باری است که آنها در 14بازی آخر )13برد( برتری 
را با تساوی عوض می کنند؛ از نوامبر 2012که مقابل رئال مادرید تن به تساوی 

2-2دادند.
    دانیل مالن از دورتموند نخستین بازیکن هلندی شد که در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا مقابل یک تیم هلندی گل می زند؛ از زمان آرین روبن برای 

بایرن مونیخ مقابل PSV در اکتبر 2016.
    متس هوملز از بوروسیا دورتموند با 35سال و 66روز سن، مسن ترین بازیکن 
آلمانی تاریخ مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا شد و از رکورد اولف کرستن در 
بازی بایرلورکوزن مقابل لیورپول در آوریل 2002)با 36سال و 126روز سن( 

عبور کرد.
    آیندهوون موفق شده 6پنالتی از 7پنالتی اخیر خود را در رقابت های بزرگ 

اروپایی به گل تبدیل کند.

ارلینگ هالند در تساوی یک  -  یک منچسترسیتی مقابل 
چلسی موقعیت های زیادی از دست داد و انتقادات زیادی 
را متحمل شد اما گواردیولا به خودش اجازه نداد از گلزن 
نروژی تیمش انتقاد کند. سرمربی منچسترسیتی گفته بود: 

»خودم 11فصل فوتبال بازی کردم و 11گل زدم؛ یعنی هر 
فصل یکی. پس شایستگی انتقاد از هالند را ندارم.« پس از گل 3امتیازی 
بچه غول در بازی عقب افتاده لیگ برتر مقابل برنتفورد، سرمربی سیتی 
گفت: »هیچ وقت به انتقاد کردن از هالند فکر نکنید، چون او دهن شما 
را خواهد بست.« برنتفورد )زنبورها( آخرین حریفی بود که از دست 

هالند در رفته بود.
   برنتفورد، بیست و یکمین تیم پریمیرلیگ است که قربانی ارلینگ 
هالند می شود. تعداد گل های لیگی هالند مقابل تیم های لیگ برتری: 
وستهم، فولام و منچستریونایتد )5(، نیوکاسل، ناتینگهام و ولوز )4(، 
برایتون و ساوتهمپتون )3(، لیدز، اورتون، آرسنال، لستر، برنلی و چلسی )2(، 

بورنموث، لیورپول، برنتفورد، استون ویلا و شفیلد )یک گل(.
   ارلینگ پس از هری کین دومین بازیکنی است که با بیش از یک تیم 

روبه رو شده و مقابل همه آنها در این رقابت ها گل زده؛ 32تیم از 32تیم.

   هفتمین باری بود که او در این فصل از لیگ برتر گل اول را به 
ثمر می رساند؛ بیش از هر بازیکن دیگری. این گل همچنین پنجمین 
گل پیروزی بخش هالند در این فصل لیگ بود که تنها اولی واتکینز از 

استون ویلا دستاورد مشابهی داشته است.
   عملکرد هالند در سیتی  در تمام  رقابت ها: 81بازی، 76گل زده و 

15پاس گل.
   عملکرد هالند در این فصل رقابت ها: 28بازی، 22گل زده و 6 پاس گل.
   عملکرد ارلینگ هالند در لیگ برتر: 55بازی، 53گل زده و 13 پاس گل.

   منچستریونایتد، منچسترسیتی و آرسنال تنها تیم های لیگ برتر 
هستند که سال2024هیچ شکستی متحمل نشده اند.

   ادرسون در این بازی به رکورد تعداد کلین شیت جو هارت رسید. 
بیشترین کلین شیت در تاریخ باشگاه منچسترسیتی در تاریخ لیگ برتر: جو 
هارت 109کلین شیت در 266بازی و ادرسون 109کلین شیت در 244بازی.

   منچسترسیتی روند شکست ناپذیری خانگی خود در تمامی رقابت ها 
را به 35بازی )30برد و 5تساوی( رساند.

   سیتی در هر 54بازی اخیر خود در ورزشگاه اتحاد موفق به گلزنی 
شده است.

همه را از دم همه را از دم 
تیغ گذراندتیغ گذراند نیش زنبورنیش زنبور

دورتموند از خانه تیم بی شکست امتیاز گرفت

اینتر برای آندریاس 
برمه جنگید و برد

تقدیم به 
عزیز تازه از 
دست رفته

بچه غول به صغیر و کبیر 
رحم نمی کند

اتلتیکو اجازه نمی دهد بازی قشنگ شود اما اینترمیلان واقعا 
تیم کاملی است؛ دی مارکو و بارلا در پست خودشان بهترین اند و 
ستاره های دیگری نظیر چالهان اوغلو، زومر، لائوتارو، تورام و... هم در 
اوج و کمال به سرمی برند. اینتر حتی اجازه نداد حریفش یک شوت 
داخل چارچوب داشته باشد. آخرین باری که اینتر چنین آماری در 
چمپیونزلیگ ثبت کرده بود به سال 2006برمی گردد. سیمئونه هم 
بعد از بازی که با پیروزی یک بر صفر اینتر 
به پایان رسید، گفت تیمش آنطور 
که می خواسته بازی کرده. در 
حقیقت آنطور که می خواسته، 
بازی نکرد چون دنبال فوتبال 
نبود. تیم اسپانیایی در خانه 

خودش تیم دیگری است.
    این دیدار ساعاتی پس از 
فوت آندریاس برمه، اسطوره 

اینترمیلان برگزار شد. برمه در روز مرگش در اینستاگرام 
استوری کرده و گفته بود منتظر است این بازی را تماشا کند؛ او 

از آسمان ها بازی را دید.
    اینتر در 7بازی از 9بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا در 
زمین خانگی )2تساوی( پیروز شده است؛ همان تعداد پیروزی 
که در 21بازی قبلی خود )5تساوی و 9شکست( کسب کرده بود.
    اتلتیکومادرید هر یک از 2تقابل حذفی اخیر خود با تیم های 
ایتالیایی در رقابت های اروپایی را باخته. شکست قبلی در مارس 
2019مقابل یوونتوس )3بر صفر( و با هت تریک رونالدو بود. 

اتلتیکو هر 5بازی قبل تر را از ایتالیایی ها برده بود.
    اینتر پس از یوونتوس در سال 2016)10پیروزی( نخستین 
تیم سری آ است که هر یک از 9بازی اول یک سال تقویمی خود را 

در تمام رقابت ها با پیروزی آغاز می کند.
    اتلتیکومادرید برای نخستین بار بعد از بازی رفت مرحله 
یک چهارم نهایی خود با منچسترسیتی در آوریل 2022در یک بازی 

لیگ قهرمانان موفق به زدن یک شوت به سمت دروازه نشد.
    اینتر 19شوت در این بازی زد که برابر با بهترین رکوردشان در 

یک بازی حذفی لیگ قهرمانان اروپا از آوریل 2011مقابل شالکه است.
    مارکو آرناوتوویچ چهارمین گل خود را در لیگ قهرمانان 
اروپا و دومین گل خود در خانه را از زمان گلزنی برای وردربرمن 

در آلمان در دسامبر 2010مقابل خود نراتزوری به ثمر رساند.
    ویتسل بلژیکی با 35سال و 39روز سن، مسن ترین بازیکنی شد 
که یک بازی حذفی لیگ قهرمانان اروپا را برای اتلتیکومادرید آغاز 

کرده است. میانگین سنی هر دو تیم بالا بود؛ نزدیک به 30سال.
    اینتر برای نخستین بار با مربیگری سیمونه اینزاگی 9بازی 
متوالی را در تمام رقابت ها برد. آخرین باری که نراتزوری به این 
موفقیت دست یافت به ماه های فوریه و آوریل 2021با آنتونیو 

کونته برمی گردد.
    یان زومر، دروازه بان اینتر 21کلین شیت در تمام رقابت های 

این فصل ثبت کرده است.

آنتوان 
گریزمان نود و دومین بازی 

خود در لیگ قهرمانان اروپا را انجام 

داد و با رافائل واران به تساوی رسید. 

فقط 4بازیکن فرانسوی توانسته اند 

بیشتر از آنها بازی کنند )بنزما 152، 

تیری آنری 112، پاتریس اورا 
108و ماکلله 96(.

سیمونه 
اینزاگی )سرمربی اینتر( و 

دیگو سیمئونه )سرمربی اتلتی( 61بار 

در کنار هم با پیراهن لاتزیو بازی کرده 

بودند که حاصل آن 4عنوان قهرمانی، 

ازجمله قهرمانی سری آ در فصل 
2000-1999بود.

با اینکه یان کریستین درسن، رئیس باشگاه بایرن مونیخ گفت قصد اخراج توماس توخل 
را ندارد اما باشگاه و سرمربی تیم بر سر فسخ قرارداد در پایان فصل به توافق رسیده اند؛ 

البته اگر توخل به دلیل نتایج بد و ناتوانی در مدیریت رختکن زودتر اخراج نشود.
یک روز پیش تر گزارش هایی مبنی بر نارضایتی برخی ستارگان از سرمربی 

آلمانی منتشر و ادعا شده بود کیمیش قصد دارد تابستان تیم را ترک 
کند. بازیکنان در رختکن به 2دسته تقسیم شده اند؛ مخالفان 

و موافقان مربی. بازیکنانی که پشت توماس توخل هستند 
شامل مانوئل نویر، رافائل گریرو، جمال موسیالا، لروی سانه، 
هری کین و اریک دایر می شوند. بازیکنانی که مقابل توماس 
توخل قرار دارند فهرست مهم تری را تشکیل می دهند: یوزوا 
کیمیش، لئون گورتسکا، توماس مولر، ماتیاس دلیخت، 

ماتیس تل و سرژ گنبری.
کیمیش در شکست نوبرانه 3بر 2از بوخوم تعویض و با دستیار 

توخل درگیر شد. جزئیاتی تازه از درگیری بین او با سولت لوو 
منتشر و اعلام شده که این دستیار مجارستانی در واقع عضوی از 

کادرفنی تیم است که کیمیش بهترین روابط را با او دارد. این دو معمولا 
به طور معمول ایده هایشان را با همدیگر در میان می گذارند. اما پس از سوت پایان، 
کیمیش بسیار عصبانی بود و سر لوو فریاد زد: »یکی از شماها باید این )تعویض( را به من 
توضیح دهد!« سپس از روی نیمکت فریاد زده: »چطور می توانید مرا تعویض کنید؟«

توخل هر کاری برای افتادن از چشم مدیران و بازیکنان و هواداران انجام داده است. او 
چندی پیش در مصاحبه ای گفته بود سطح لالیگا خیلی بالاتر است و او دوست دارد 
روزی در بارسلونا مربیگری کند. پس از شکست 3بر صفر از لورکوزن به بازیکنان 
گفته بود که سطح شان برخلاف تصورش پایین است و او مجبور است سطح خودش 
را متناسب با آنها پایین بیاورد. او در بازی با لورکوزن از مانوئل نویر، حامی شماره یک 

خودش هم عصبانی شد و عصبانیتش را نشان داد. در آن بازی زمانی که تیم 2بر صفر 
عقب بود، نویر طبق عادت در دقایق پایانی برای تأثیرگذاری روی کرنر تیمش به محوطه 
جریمه حریف رفت و بازیکنان تیم میزبان در ضدحمله از غیبت دروازه بان استفاده 
کردند و گل سوم و تیر خلاص را به این تیم زدند. توخل به درستی معتقد بود در آن 
ثانیه وقتی تیم 2گل عقب است، توجیهی ندارد دروازه بان دروازه را رها 
کند و جلو برود. توخل بازیکنان را در نتایج مقصر می داند و معتقد 

است آنها جسارت و جرأت کافی ندارند.
برای جانشینان توخل فهرستی طولانی منتشر شده. فابریتزیو 
رومانو، خبرنگار مشهور درباره گزینه شماره یک این پست 
گفته است که هانسی فلیک رفتن به بارسلونا را به بازگشت 
احتمالی به بایرن ترجیح می دهد. به نظر می رسد فلیک 
دوست دارد مربی بارسا باشد و یک چالش را در کشوری جدید 
امتحان کند. سرمربی سابق بایرن زمانی که در این تیم مشغول 
کسب افتخار و درو کردن رکوردها بود، با حسن صالح حمیجیچ، 

مدیر ورزشی مشکل داشت. این مشکل هنوز برطرف نشده.
در حال حاضر به ادعای اسکای آلمان اصلی ترین کاندیدای جانشینی 
توماس توخل در انتهای فصل ژابی آلونسو، سرمربی موفق فعلی لورکوزن است. آلونسو 
دوست دارد در آینده در یکی از 3باشگاهی که در آنها افتخار آفریده مربیگری کند که 
بایرن هم در کنار لیورپول و رئال شامل  آنها می شود. اما درصورتی که توخل دوام نیاورد 
و زودتر اخراج شود، آنگاه باشگاه سراغ اوله گونار سولسشائر می رود. مهاجم نروژی سابق 
منچستریونایتد که در فینال سال1999لیگ قهرمانان اروپا 2گل به همین بایرن زده 
و تیمش را قهرمان کرده بود، مدتی در منچستریونایتد سرمربی بود اما اخراج شد. او 
نسخه موقت تیم خواهد بود. از مربیان بزرگی نظیر زین الدین زیدان و کونته نیز برای 

تصدی این شغل نام برده می شود.


